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REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS DA FCCR 

TITULAR: Emídia Maria Krauss de Vilhena Raimundo Maciel 
e-mail: emidiamaciel@fccr.org.br 
 
1º SUPLENTE: Edilaine Pereira 
e-mail: edilaine@fccr.org.br 
 
2º SUPLENTE:  Ronaldo José Eugênio 
e-mail: ronaldo_jose@fccr.org.br 
 
REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DESPORTIVAS – ADC’S 

TITULAR: Salatiel Alves Ferreira Jr.  (CTA) 

e-mail: salatiel_ferreira@yahoo.com.br / tesouraria@adccta.com.br 

1º SUPLENTE: Wilerson Edmauro Ferreira (ADCEmbraer) 
e-mail: wilerson.ferreira @embraer.com.br / wilerson.ferreira@yahoo.com.br / 
cultura@adcembraer.com.br 
 
2º SUPLENTE: Regis Cornélio Fazzini  (Petro) 
e-mail: fazzini@petrobras.com.br 
 
REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIOSAS 

TITULAR:  Diác. Domingos Savio D. Fernandes 
e-mail: sadafer2001@gmail.com / sadafer2001@yahoo.com.br / savio@sectron.com.br  
 
1º SUPLENTE: Maria Inês de Lima e Costa 
e-mail: arquivopermanente@diocesesjc.org.br 
 
2° SUPLENTE: Lúcia Y. M. Menegati 
e-mail: lucia.menegati@diocesesjc.org.br 

TITULAR:  Vago 
1º SUPLENTE: Vago 
2º SUPLENTE:  Vago 
 
REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL – EDUCAÇÃO 

TITULAR:  Mônica Guimarães Moraes  
e-mail: monicacamargoefeti@yahoo.com.br  
1º SUPLENTE:  Gisele Maria Souza Barachati 
 e-mail: gisele.barachati@sjc.sp.gov.br 
2º SUPLENTE: Vago 
  
REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL – ESPORTE E LAZER 
 
TITULAR:  Margarete Aparecida de Oliveira 
e-mail: luizmarga92@hotmail.com 
 
1º SUPLENTE: Sonia Maria Sanefuji 
3932-8716 / 3929-2563 (após 18h30) / 99790-0633 
e-mail: sonia.sanefuji@sjc.sp.gov.br / soniasane.poli@hotmail.com 
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2º SUPLENTE: Ana Maria Candido  
e-mail: anamc.candido@gmail.com 
 
REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES NACIONAIS DE ASSISTENCIA E SERVIÇO SOCIAL E FORMAÇÃO DE 

MÃO DE OBRA DA INDÚSTRIA E COMERCIO. 

TITULAR:  Helen Rose dos Santos  (SENAC) 
e-mail:  helen.rsantos@sp.senac.br 
 
1º SUPLENTE: Oswaldo Ferreira de Almeida Júnior – (SESC) 

 e-mail: oswaldo@sjcampos.sescsp.org.br 

2º SUPLENTE:  Carlos Frederico D’Avila de Brito (SESI) 

e-mail: cbrito@sesisp.org.br 

 

REPRESENTANTE DAS INSTITUIÇÕES EMPRESARIAIS 

TITULAR: Angel Guillem (Assecre) 
assecre@assecre.org.br 
 

1º SUPLENTE:  Flávio de Faria Alvim (ACI) 

e-mail: flaviofalvim@hotmail.com  / falvim@sesisp.org.br 

 

2º SUPLENTE: Fabiano de Souza (CIESP) 

  e-mail: fabiano@ciespsjc.org.br 

 

REPRESENTANTES DAS INST. DE CLASSE DOS PROFISSIONAIS LIBERAIS: 
 
TITULAR:  Celio Zacarias Lino 
e-mail: lino.adv.associados@gmail.com 
  

1º SUPLENTE: Vitor Chuster 

e-mail: vchuster@hotmail.com 

 

2º SUPLENTE: Antônio Celso Escada 

e-mail: acescada@gmail.com 

 
REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE DOS CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR 

TITULAR:  Carlos Cezar de Mascarenhas (Bilac) 
e-mail: Mascarenhas.sp@gmail.com 
 
1º SUPLENTE: Antonio Carlos Machado Guimarães (Univap) 
e-mail: ac.guimaraens@gmail.com 
2º SUPLENTE: Vago 
 
REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE DAS ESCOLAS DE NÍVEL SUPERIOR 

TITULAR: Lucas Henrique Santos Barbosa (Bilac) 
e-mail: lucas-sb@live.com.br 
 
1ª SUPLENTE: Rodrigo Freitas (Univap) 
e-mail: rf.fernandessilva@gmail.com 
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2ª SUPLENTE: Thiago Marcílio de Souza (Anhanguera) 
e-mail: thiagomarciliodesouza@hotmail.com  
 
REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES E SINDICATOS DE EMPREGADOS 

TITULAR:  Bruno Riemma Giordano (Sind.Servidores Municipais) 
e-mail: brg.direito@gmail.com 
 
1º SUPLENTE: Pedro Antônio Cândido(SindCT) 
e-mail: pedrinhocandido@gmail.com 
 
2º SUPLENTE:  José Ademir da Silva (Sindpetro) 
e-mail: advademir@yahoo.com.br 
 
REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES CULTURAIS 

TITULAR: Fabrício Camilo 

e-mail: fabricio.camilo@gmail.com 

1º SUPLENTE :  Vago 

2º SUPLENTE:   Vago 

 

TITULAR:  Gabriel Alves da Silva Júnior (Teatro Rua Elisa) 

e-mail: advbiel@gmail.com 

 

1º SUPLENTE: Bruna Miragaia (Cia. Dança) 

e-mail: compassociadedanca@hotmail.com 

2º SUPLENTE: Vago 

 

TITULAR:  Wagner Donizette Ribeiro (SJCAntigamente) 

e-mail: contato@sjcantigamente.com.br 

wdrart@hotmail.com  

 

1º SUPLENTE:  Clélia Maluf (Ateliê C&Arte) 

e-mail: cleliamaluf@hotmail.com 

2º SUPLENTE:  Vago 

 

TITULAR: Vago  

1º SUPLENTE:  Vago 

2º SUPLENTE:  Vago 

 

REPRESENTANTES DOS CLUBES DE SERVIÇOS 

TITULAR:  Orlando Orlandi (Lions Clube SJC – Esplanada) 

e-mail: oorlandi@globo.com 

 

1º SUPLENTE: Marcelo Fonseca dos Santos (Lions Clube SJC – SUL) 

e-mail: marcelo.dada@hotmail.com 

 

2º SUPLENTE: Sueli Luitz Costa (Lions Clube SJC) 

e-mail: sueli.luitz@hotmail.com 
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TITULAR:  Leila Harumi Assato (Rotary-Satélite) 

e-mail: leilaharumi@terra.com.br 

 

1º SUPLENTE: Jair Batista dos Santos (Rotary-Jd.Paulista) 

e-mail: Jair.bsantos@hotmail.com 

2º SUPLENTE:  Vago 

 
TITULAR: José Adair Cavichi do Amaral (COMAJ) 
e-mail: josecavichi_amaral@ig.com.br 
 
 1º SUPLENTE: Moacir Silveira Moreno Filho (COMAJ) 

  e-mail: moreno.moacir@gmail.com 

2º SUPLENTE:  Sidney Cartaxo (COMAJ) 

 e-mail: sidneycartaxo@live.com 

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES RECREATIVAS 

TITULAR:  Ana Tereza Gonçalves de Carvalho (Ass. Esportiva São José) 

E-mail: anaterezacarvalhosjc@gmail.com / ana.tereza@urbam.com.br 

 

1º SUPLENTE: Rosana Conceição Saes (ASSEM) 
e-mail: rosana.saes@hotmail.com 
 
2º SUPLENTE: Sergio Beig (Clube Sta. Rita) 
e-mail: serbeig@yahoo.com.br 
 
PERSONALIDADES DE NOTAVEL SABER DA ARÉA CULTURAL 

TITULAR:  Acioli Antonio de Olivo 

e-mail: olivoaa@gmail.com 

 

1º SUPLENTE:  Vitor Portezani 

e-mail: vportezani@hotmail.com 

 

2º SUPLENTE: Maria Helena da Silva Castro  

e-mail: governo@sjc.sp.gov.br   

 

TITULAR:  Adilson Dimas dos Santos 

e-mail: atenes@ig.com.br 

 
1º SUPLENTE: Sandro Henrique de Carvalho Coelho  
e-mail: sandro.coelho@sjc.sp.gov.br 
2º SUPLENTE: Vago 

 

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SJCAMPOS: 

TITULAR:  Ver. Luiz Mota 

e-mail: luizmota@camarasjc.sp.gov.br /  
 
1º SUPLENTE: Ver. Amélia Naomi 
e-mail: vereadoraamelia@gmail.com 
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 2º SUPLENTE:  Ver. Calasans Camargo 

e-mail: professorcalasanscamargo@camarasjc.sp.gov.br 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS MATRICULADOS NA FCCR: 

TITULAR:  Vago 
1º SUPLENTE:  Vago 
2º SUPLENTE:  Vago 
 
 TITULAR: Leila Maria de Lima  (Casa de Cultura Tim Lopes) 
e-mail: lmservicos_sjc@hotmail.com 
 
1º SUPLENTE:  João do Carmo Monteiro (Espaço Piraquara) 
e-mail: nilan@r7.com 
2º SUPLENTE:  Vago 
 
TITULAR:  Regina Pereira da Silva (Casa Cultura Flávio Craveiro) 
e-mail: reginasjc46@gmail.com 
 
1º SUPLENTE:  José Balbino da Silva (Casa Cultura Flávio Craveiro) 
e-mail: jbabiguaraci@hotmail.com 
2º SUPLENTE: Vago 
 
TITULAR:   Janete Neusa Mascia Resende (Casa  de Cultura Tim Lopes) 
janeteneusamascia@gmail.com 
1º SUPLENTE: Vago 
2º SUPLENTE: Vago 
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